
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AUDIT

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/04/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4775 del 03/05/2022

OGGETTO: ADEMPIMENTI ESECUTIVI DGR N 159 DEL 20 APRILE 2022 CONFERIMENTO 
INCARICO DIRIGENZIALE DI REGGENZA SETTORE 1 AA GG, GIURIDICI ED ECONOMICI 
DELL'AA, ASSISTENZA TECNICA, POC, FSUE, ATTIVITA' DI CONTROLLO DELEGATE, 
GESTIONE CONTABILE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE 

PREMESSO che:
- con  Delibera  n.159  del  20/04/2022  la  Giunta  regionale  ha  approvato  il  nuovo  regolamento  di 
organizzazione delle strutture della Giunta regionale,  istituendo tra l’altro il  nuovo  Settore  1 “AAGG, 
GIURIDICI  ED  ECONOMICI  DELL’A.A.,  ASSISTENZA  TECNICA,  POC,  FSUE,  ATTIVITA’  DI  CONTROLLO 
DELEGATE, GESTIONE CONTABILE” dell’Autorità di Audit;

- la medesima delibera ha demandato ai Dirigenti Generali il conferimento degli incarichi dirigenziali di 
reggenza ai dirigenti rispettivamente assegnati per la durata di un anno, ai sensi dell’art. 11 del R.R. n. 
10/2021, salva l’estinzione anticipata per effetto della individuazione dei titolari;

PRESO ATTO che con la medesima Delibera (All. B) la dott.ssa Giovanna La Terra è stata assegnata 
d’ufficio all’Autorità di Audit;

EVIDENZIATO che con mail del 28/04/2022 la dott.ssa Giovanna La Terra ha trasmesso dichiarazione 
che attesta l’insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità allo svolgimento dell’incarico;

VISTA la Legge regionale 13 marzo 1996, n. 7 “Norme sull’Ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale”;

VISTO il  D.P.G.R n.  354 del  24  giugno 1999  ad oggetto  “Separazione  dell’attività  di  indirizzo e  di  
controllo da quella di gestione”, poi modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

VISTO  il  Regolamento regionale n.10 del  16/06/2015 e s.m.i.  recante la disciplina sulle modalità di 
conferimento degli incarichi dirigenziali di livello non generale; 

CONSIDERATO che  con  DGR  n.  614  del  28.12.2021  avente  ad  oggetto  “Autorità  di  Audit 
_Individuazione  dirigente  reggente”  è  stata  individuata  la  sottoscritta  quale  Dirigente  responsabile 
reggente dell’Autorità di Audit e con D.P.G.R. n. 254 del 31.12.2021 è stato perfezionato il conferimento 
d’incarico;

TENUTO CONTO che:

- il nuovo Settore 1 dell’Autorità di Audit denominato “AA GG, giuridici ed economici dell’AA, assistenza  
tecnica, POC, FSUE, attività di controllo delegate, gestione contabile” è oggetto del procedimento di 
pesatura  e  valutazione  della  fascia  di  rischio  secondo  le  modalità  di  cui  alla  D.G.R.  n.159  del 
20/04/2022;

-  nelle  more  dalla  definizione  dei  predetti  adempimenti,  al  dirigente  individuato  sarà  mantenuto  il 
trattamento economico in godimento salvo conguaglio,  per come disposto dalla medesima delibera;

- si provvederà, con successivo atto, all’assegnazione degli obbiettivi individuali al dirigente incaricato, 
nonché ad adottare gli atti di micro-organizzazione di competenza del settore oggetto dell’incarico per 
come previsto dalla Delibera n. 159 del 20/04/2022.

DATO ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio  annuale  e/o 
pluriennale della Regione Calabria; 

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RAVVISATA la propria competenza

 

DECRETA

per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di PRENDERE ATTO della delibera n.159 del 20/04/2022 avente ad oggetto:” Misure per garantire la  
funzionalità  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale-  Approvazione  Regolamento  di  
riorganizzazione  delle  strutture  della  Giunta  regionale.  Abrogazione  regolamento  regionale  07  
novembre 2021, n.9 ”;

2.  di  CONFERIRE , per gli effetti, alla Dott.ssa Giovanna La Terra l’incarico di Dirigente reggente del 
Settore 1“AAGG, giuridici ed economici dell’AA, assistenza tecnica, POC, FSUE, attività di controllo  
delegate, gestione contabile”, con decorrenza dalla data di presa di servizio e per la durata di un 
anno,  ai  sensi  dell’art.11  del  RR  n.  10/2021,  salva  l’estinzione  anticipata  per  effetto  della 
individuazione del titolare;

3.  di PRECISARE che è stata acquisita in atti la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità 
ed  incompatibilità  all’incarico,  conforme  al  modello  allegato  al  vigente  P.T.P.C.T.,  trasmessa 
dall’interessata a mezzo mail del 28/04/2022;

4.  di  NOTIFICARE il  presente  provvedimento  alla  dott.ssa  Giovanna  La  Terra  e  di  trasmetterlo  al 
Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” e al Responsabile regionale dell’anticorruzione per 
quanto di rispettiva competenza;

5.  di  DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC, nonché sul sito 
istituzionale,  ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi  entro  il  termine  di  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica, da proporsi entro 120 giorni

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


